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VI. KARMA YOĞUN PROGRAMLAR (BLENDED INTENSİVE PROGRAMMES-

BIPs) 

 

Karma Yoğun Programlar (BIP), çevrimiçi işbirliği dâhil yenilikçi eğitim ve öğretim 

yöntemlerinin kullanıldığı kısa ve yoğun eğitim programlarıdır. Bu programlar çok uluslu ve 

çok disiplinli grupların Birleşmiş Milletler'in sürdürülebilir kalkınma hedefleriyle bağlantılı 

sorunlara ya da bölgeler, şehirler veya firmalar tarafından tanımlanan diğer sosyal sorunlara 

çözüm üretmek üzere birlikte çalıştığı sorun ve çözüm odaklı öğrenmeyi içerebilir. Karma 

yoğun programlar katılımcı yükseköğretim kurumları tarafından hâlihazırda sunulan derslere 

ve eğitimlere kıyasla katma değer sağlamalıdır. Çok yıllı olabilir. 

 

BIP’ler, fiziksel hareketliliği çevrimiçi eğitimle birleştiren yeni ve daha esnek hareketlilik 

formatıyla, farklı kültürel, sosyal ve ekonomik geçmişe sahip, her çalışma alanından ve 

öğrenim kademesinden öğrencilere ulaşmayı amaçlamaktadır. 

 

Yükseköğretim kurumları, öğrencilere ve personele yönelik öğrenim, ders verme ve eğitim 

alma faaliyetlerini içeren kısa süreli BIP’ler düzenleyebilirler. Bu programlar süresince, 

öğrenci ve/veya personel grupları, işbirliğine dayalı çevrimiçi öğrenme ve takım çalışmasına 

olanak tanıyan zorunlu bir sanal bileşenle entegre edilmiş kısa süreli fiziksel hareketliliğe 

katılır. Bu sanal bileşen, BIP’e entegre edilen ve programın öğrenme çıktılarına katkı 

sağlayacak belirli görevleri/ödevleri eş zamanlı ve birlikte yapmak üzere katılımcıları 

çevrimiçi olarak bir araya getirmelidir. 

 

BIP’ler, yerel öğrenci ve personel de dâhil olmak üzere ortaklık dışındaki yükseköğretim 

kurumlarının öğrencilerine ve personeline açık olabilir. Bu programlar, katılımcı 

yükseköğretim kurumlarında yenilikçi eğitim ve öğretim yöntemleri geliştirme ve uygulama 

kapasitesini güçlendirmeyi amaçlar. 

 

Yükseköğretim kurumları, programla ilişkili ülkelerden ECHE sahibi en az iki 

yükseköğretim kurumu ile BIP oluşturabilir. Bir BIP, biri koordinatör olmak üzere, 

programla ilişkili ülkelerde yerleşik ECHE sahibi en az 3 yükseköğretim kurumundan 

toplamda asgari 10 azami 20 katılımcı için oluşturulabilir. Koordinatör kuruma katılımcı 

başına 400 Avro KD tahsis edilir. BIP’lere ilişkin detaylı bilgi için Avrupa Komisyonu’nun 

yayınladığı Higher Education Mobility Handbook for Beneficiaries isimli belge 

incelenmelidir. 

 

1. Karma Yoğun Programlar için Özel Uygunluk Kriterleri 

 

 

 

 

Uygun Katılımcı  

Kurumlar/Kuruluşlar 

Karma yoğun programlar en az üç farklı programla ilişkili 

ülkeden, ECHE sahibi en az üç yükseköğretim kurumu 

tarafından geliştirilmeli ve uygulanmalıdır. Ek olarak, bir 

Programla ilişkili ülkede yerleşik olan herhangi bir 

yükseköğretim kurumu ya da kurum/kuruluş ortaklığa katılabilir. 

Programla ilişkili olmayan ülkelerdeki yükseköğretim kurumları 

ortaklığa katılabilir ya da masrafları kendisine ait olmak üzere 

katılımcı gönderebilir. Programla ilişkili olmayan ülkelerden 

gelen katılımcılar asgari sayıların/gerekliliklerin 

hesaplanmasında dikkate alınmaz. 

 

Koordinatör kurum ECHE sahibi bir yükseköğretim kurumu 

olmalıdır. Bu kurum, ya başvuru sahibi yükseköğretim 

https://uagovtr.sharepoint.com/:b:/s/ErasmusNet/EZEYEy46BhBHoRSzFo57D-sBh-fICqcOqdGxEaNn-S-mQQ?e=3qXG35
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kurumudur ya da başvuruda bulunan hareketlilik 

konsorsiyumunun yükseköğretim kurumu üyelerinden biridir.  

 

Karma yoğun programlara katılmak için öğrenci ve personel 

gönderen kurum,  Programla ilişkili ülkede yerleşik ECHE sahibi 

bir yükseköğretim kurumu olmalıdır. Programın 

uygulanmasında yer alan öğretim personeli ve eğitmen personel 

Programla ilişkili ülkedeki herhangi bir kurumdan olabilir 

(Uygun katılımcılar kutucuğuna bakınız). 

Faaliyetin süresi Öğreniciler için fiziksel hareketlilik bölümü 5 günden 30 güne 

kadar sürebilir. Sanal bileşenin süresi için asgari bir süre 

bulunmamakla birlikte birleştirilmiş sanal ve fiziksel 

hareketlilikte öğrenciye en az 3 AKTS kredi verilmelidir.  

Bir BIP sonraki akademik yıllarda yeniden uygulanabilir. 

 

Karma yoğun programlara herhangi bir personel katılım 

sağlayabilir.  BIP kapsamındaki personel eğitim alma 

hareketliliği durumunda 5 - 30 gün (seyahat süresi hariç) 

aralığındaki fiziksel hareketlilik sanal bir bileşenle 

birleştirilmelidir. BIP kapsamındaki personel ders verme 

hareketliliğinde ise fiziksel hareketlilik 2-30 gün (seyahat süresi 

hariç) veya işletmelerden davet edilen personel için en az 1 gün 

sürmelidir ve sanal bileşen isteğe bağlıdır. 

 

Faaliyetin 

Gerçekleştiği Yer(ler) 

Fiziksel faaliyet ev sahibi yükseköğretim kurumunda ya da ev 

sahibi kurumun bulunduğu ülkedeki herhangi bir yerde 

gerçekleştirilebilir.  

 

 

 

 

Uygun Katılımcılar 

Öğrenciler: 

AB Üye Devletlerinde, Programla ilişkili üçüncü ülkelerde veya 

programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerde bir yükseköğretim 

kurumubünyesinde doktora dâhil olmak üzere doktoraya kadarki 

eğitim kademelerinin herhangi birinde bir yükseköğretim 

programına kayıtlı öğrenciler. 

 

Personel: 

AB Üye Devletlerinde, Programla ilişkili üçüncü ülkelerde veya 

programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerde bir yükseköğretim 

kurumunda çalışan personel  

 

Programın uygulanmasında yer alan öğretim personeli ve 

eğitmen personel: 

 

- Programla ilişkili bir ülkenin veya programla ilişkili 

olmayan üçüncü ülkelerin yükseköğretim kurumlarında 

çalışan personel 

- Programla ilişkili ülkedeki bir yükseköğretim 

kurumunda ders vermek üzere işletmelerden davet edilen 

personel: Programla ilişkili ülkedeki işgücü piyasasında 

veya eğitim, öğretim, gençlik, araştırma ve inovasyon 

alanlarında faal olan herhangi kamu ya da özel 

kurum/kuruluş (ECHE sahibi yükseköğretim kurumları 
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hariç) niteliğindeki işletmelerde çalışan 

personel(istihdam edilen doktora adayları dâhil). 

 

 

 

 

 

 

 

Diğer Gereklilikler 

BIP’ler işbirliğine dayalı çevrimiçi öğrenme ve takım 

çalışmasına olanak tanıyan zorunlu bir sanal bileşenle entegre 

edilmiş kısa süreli fiziksel hareketlilik içermelidir. Bu sanal 

bileşen, karma yoğun programa entegre edilen ve programın 

öğrenme çıktılarına katkı sağlayacak belirli görevleri/ödevleri eş 

zamanlı ve birlikte yapmak üzere katılımcıları çevrimiçi olarak 

bir araya getirmelidir. 

 

Karma yoğun programlar kapsamında öğrencilere en az 3 AKTS 

kredi verilmelidir. 

 

Karma yoğun programlar kapsamında kurumsal destekhibesi 

alabilmek için dahil edilmesi gereken asgari katılımcı sayısı 

10’durBu 10 hareketlilik öğrenicisi, karma yoğun programa şu 

Erasmus+ hareketlilik faaliyetlerinden biri aracılığıyla dâhil 

olur: kısa dönem karma öğrenci öğrenim hareketliliği veya 

eğitim alma kapsamında karma personel hareketliliği. Asgari 

sayıya programın uygulanmasında yer alan öğretim görevlisi ve 

eğitmen personel sayısı dâhil edilmez;  

 

Katılımcılara fiziksel hareketlilik için bireysel destek ve seyahat 

desteği gönderen kurum (işletmelerden davet edilen personel 

veya programla ilişkili olmayan üçüncü ülkelerden KA171 

kapsamında gelen katılımcı olması durumunda ev sahibi 

yükseköğretim kurumu) tarafından sağlanır.  

 

 

2. Katılımcıların Seçimi: 

 

BIP katılımcıları BIP ortaklığı tarafından belirlenir. Başvuru ilanı, sadece BIP’in 

düzenlendiği akademik alan/alanlardaki öğrenci ve personele yönelik olmalıdır. Seçimlerde 

aşağıdaki ölçütlerin kullanılması önerilir: 

 

1.Başarı 

2.İlk kez katılım 

3.Yabancı dil bilgisi 

4.İmkân kısıtlılığı/engellilik 

 

Yükseköğretim kurumu, başvuruda bulunacak öğrencilere gerekli evrakı ve seçim 

sürecinde uygulanacak kuralları önceden bildirmekle yükümlüdür. İlanda Madde 

4.3.’te yer alan bilgilerin yer alması veya bu bilgilerin yer aldığı bir kaynağa (internet 

sayfası gibi) yönlendirme yapılması gerekmektedir. 

 

 

3. Bütçe Kalemleri 

 

Bütçe Kalemi Uygun Maliyetler ve Tahsis Kuralı Hibe Miktarı 
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Kurumsal Destek 

 

Yoğun programların organizasyonu 

ile doğrudan bağlantılı olan masraflar 

(katılımcılar için harcırah ve seyahat 

masrafı hariç) 

 

Finansman mekanizması: Birim 

maliyetlere katkı 

 

Tahsis Kuralı: Hareketliliğe 

katılan öğrenici sayısına bağlıdır, 

programın uygulanmasında yer alan 

öğretim personeli ve eğitmenler 

hesaplamada dikkate alınmaz. 

 

Koordinatör yükseköğretim kurumu 

programın organizasyonda yer alan 

yükseköğretim kurumları adına 

kurumsal destek başvurusunda 

bulunur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katılımcı başına 

400 Avro, en az 10 

katılımcılı ve hibeli en 

fazla 20 öğrenici 

 

 

 

 

VII.  İÇERME DESTEĞİ (INCLUSION SUPPORT) 

 

Erasmus+ Programı, imkânı kısıtlı katılımcıların programa katılımını teşvik etmektedir. 

İmkânı kısıtlı olan kişi, ek finansal destek olmadığı takdirde kişisel fiziksel durumu, zihinsel 

durumu veya sağlık durumu, projeye/hareketlilik faaliyetine katılmasına izin vermeyen 

potansiyel katılımcıdır. İçerme desteğine gereksinim duyan öğrenci ve personele ilave hibe 

verilebilmesi için yararlanıcı yükseköğretim kurumu/konsorsiyum koordinatörü tarafından 

aşağıdaki yöntem izlenir: 

 

1)  İçerme Desteği sahibi katılımcı seçildikten sonra, katılımcının ilave hibe talebi varsa, 

yaklaşık ek masrafları belirlenir ve katılımcının faaliyeti başlamadan önce ErasmusNet 

Teams platformunda yer alan İçerme Desteği Talep formunu doldurularak gerekli kanıtlayıcı 

belgelerle birlikte yasal temsilci imzasıyla bu talep yükseköğretim kurumu/konsorsiyum 

koordinatörü tarafından Merkezin onayına sunulur.  

 

İçerme Desteği Talep Formu doldurularak ekleri ile birlikte, Başkanlığımız ile yükseköğretim 

kurumu arasında imzalanan hibe sözleşmesi süresi içerisinde ve faaliyet başlangıcından en 

az 15 gün önce Türkiye Ulusal Ajansı Başkanlığına KEP yolu ile gönderilmelidir.38 

 

2) Merkezin onayını müteakip, uygun bulunan içerme desteği tutarı, üniversite/konsorsiyum 

koordinatörü ile Merkez arasından imzalanan hibe Sözleşmesinin Bütçe Aktarımları 

hükümleri uyarınca herhangi bir faaliyet türüne tahsis edilmiş bütçeden aktarılır. 

 

3) Yararlanıcının elinde yukarıdaki hükümlere göre aktarım yapabileceği hibe kaynağı 

bulunmaması halinde Merkezden ErasmusNet Teams platformunda yer alan form ile birlikte 

İçerme Desteği talep edilir. Merkez BM üzerinden yararlanıcının hibe kullanım durumunu da 

                                                 
38 İçerme desteği ihtiyacının faaliyet esnasında ortaya çıkması halinde (mücbir sebep durumlarında) mutlaka 

faaliyet bitiş tarihinden makul süre öncesinde Merkeze bildirilmeli ve onay alınmalıdır. 
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göz önünde bulundurarak gerekli incelemeyi yapar. Talebi uygun görürse Yararlanıcıyla ek 

sözleşme imzalayarak içerme desteği için ilave hibe tahsis eder. Yükseköğretim kurumu bu 

maddeye göre ilave hibe taleplerini Ulusal Ajansla yükseköğretim kurumu arasında 

imzalanan sözleşme dönemi içerisinde ama her hal ve durumda sözleşmede belirtilen 

sözleşme bitiş tarihinden en geç 30 gün öncesine kadar yapabilir.  

  

4) Bütçe aktarımı veya Merkezden ilave hibe talebi yöntemiyle katılımcıya içerme desteği 

tahsis edildiğinde,  katılımcı ile imzalanan hibe sözleşmesinde ilgili kutu işaretlenir. 

Katılımcı faaliyeti sona erdikten sonra içerme desteği tahsis edilemez. 

 

5) İçerme Desteği başvuru formları, MS Teams ErasmusNet iletişim platformunun 

“Dosyalar” bölümünde yer almaktadır. 

 

6) Başvuru formlarında, İçerme Desteğine niçin ihtiyaç duyulduğunun açıklanması, 

kanıtlayıcı belgelerin eklenmesi (örneğin İçerme Desteği engelliliğe ilişkinse, engelliliğe ve 

düzeyine ilişkin bilgileri ihtiva eden doktor raporu (3 aydan eski olmayacak şekilde) veya 

engellilik kartı fotokopisi, kronik hastalıklar için doktor raporu) gerekir. Forma ayrıca 

gidilecek yükseköğretim kurumunun misafir edeceği öğrenci/personelin İçerme Desteğine 

gereksinim duyan bir katılımcı olduğundan haberdar olduğu bilgisi ve uygun donanıma sahip 

olduğuna ilişkin taahhüdünü içeren belgeler eklenir. Talep edilen ilave hibe miktarları ve 

neden ihtiyaç duyulduğu formda istenildiği şekilde detaylıca gösterilmelidir. Talep edilen 

hibe, İçerme Desteği sahibi katılımcının faaliyete katılımını mümkün kılma amacıyla 

doğrudan ilişkili olmalıdır. 

 

7) Yükseköğretim kurumları başvuru formlarının doğru ve tam olmasını sağlamakla 

yükümlüdür ve öğrenci/personelin ihtiyaçlarını karşılamak üzere gerekli düzenlemeler 

gönderen yükseköğretim kurumu tarafından yapılmalıdır. 

 

8) Merkez her bir başvuruyu özel olarak değerlendirir; ilave hibe verilip verilemeyeceğini, 

verilebilecekse uygun hibe miktarını kararlaştırır.  

 

9) İçerme desteği tahsisatı bütçe aktarımı yöntemiyle yapılacaksa aktarım onayı resmi yazı 

ile bildirilir, ilave tahsisat yöntemiyle yapılacaksa ilave hibeyi içeren ek sözleşme hazırlanır.  

 

10) İçerme Desteği sahibi katılımcılar için nihai ilave hibe, yapılan harcamanın gerçekleşme 

tutarı üzerinden verilecektir. Faaliyet sonunda verilen ilave hibenin kullanımına ilişkin 

faturaların temin edilmesi ve olası kontrollerde ibraz edilmek üzere katılımcı dosyasında 

saklanması gerekmektedir. Belgeye dayanmayan harcamalar ve sözleşme ile verilen İçerme 

Desteği tutarının üzerindeki harcamalar yapılmış olsa dahi uygun kabul edilmez.  

 

11) Yükseköğretim Kurumlarına İçerme Desteği alan katılımcı başına 125 Avro Kurumsal 

Destek Hibesi verilir. İçerme desteğinin bütçe aktarım yöntemiyle yapılması durumunda bu 

miktar aktarımın yapıldığı bütçe kategorisinden içerme desteği kurumsal destek hibe 

kalemine yararlanıcı tarafından aktarılır. İlave hibe (ek sözleşme) yöntemiyle içerme 

desteğinin verilmesi durumunda bu miktar dâhil edilerek ek hibe sözleşmesi düzenlenir. 

 

Bu konuda ayrıntılı bilgi için Program Rehberi’nin İçerme Desteği başlığı ile Hibe 

Sözleşmesinde yer alan düzenlemelere bakılmalıdır.  

 

İçerme Desteğine ilişkin bilgi ve belgelerle bu desteğe ihtiyaç duyanlara yönelik diğer ilave 

destek ve imkânlar (örneğin engellilere yönelik ilave puan ve imkânları kısıtlı kesimden 


